
Konzultantsko savjetovanje - Uredba o zaštiti osobnih podataka - GDPR 
26. rujan 2018. (srijeda) u 09:30 sati – Hotel Panorama Zagreb

Konzultantsko savjetovanje - Zakonske obveze i propisi za obrazovne institucije 
26. rujan 2018. (srijeda) u 09:30 sati – Hotel Panorama Zagreb

9. Savjetovanje pročelnika JLP(R)S - Rješenja za efikasniju samoupravu
27. rujan 2018. (četvrtak) u 10:30 sati – Hotel Panorama Zagreb

LC stručne radionice 
27. i 28. rujan (četvrtak i petak) 2018. godine – Hotel Panorama Zagreb

Iskoristite KUTAK ZNANJA za konzultacije s našim stručnjacima. 

Dragi naši čitatelji,

i ovaj mjesec smo za vas pripremili zanimljive teme, članke i informacije o našim uslugama. 
Ukoliko želite saznati više o našim novim uslugama, posjetite naše web stranice.

Bilten // Rujan 2018
Pratite nas:

Ostalo je manje od dva tjedna do 
LC Konferencije Panorama 2018
Ove godine opet ćemo nastojati nadmašiti prethodnu u želji da Konferencija bude 
zanimljivija i pruži svim sudionicima još više – novi, drukčiji i širi pogled na ideje, 
izazove i planove.

Implementacija Registra nekretnina u Općini Bednja
Nakon godišnjih odmora i izvršenih detaljnih 
priprema i organizacije, započela je imple-
mentacija aplikacije Registar nekretnina 
Općine Bednja. Budući sustav omogućiti će 
inventuru cjelokupne nepokretne imovine 

Ovaj put predavanja i događanja više je nego 
ikad. Svoje sudjelovanje i nastup potvrdili su 
brojni cijenjeni gosti i stručni predavači, pa 
ponosno najavljujemo veliki opseg različitih 
aktualnih tema. Ali, nije LC Konferencija Pano-
rama postala velik i rado posjećen skup samo 
zbog brojnih ozbiljnih tema nego i zbog, već 
poslovično poznate, dobre atmosfere i za-
bavnog programa. Vjerujemo da će i Vama 
ovogodišnja Panorama, na kojoj očekujemo 
više od 1200 sudionika, omogućiti pogled iz 
najšire perspektive.

Online prijave na www.lc-panorama.com

PROGRAM KONFERENCIJE

kojom Općina upravlja. Omogućit će, također, 
analizu uspješnosti upravljanja, te učinkovito 
izvještavanje za potrebe svakodnevne opera-
tive ili pak potrebe državne revizije.
Isto tako i analize potrebne za usklađivanja 
dugotrajne imovine s Registrom nekretni-
na i pripremu izrade strategije upravljanja 
imovinom. U narednom periodu uslijediti će 
intenzivna suradnja s timom Općine kako bi 
se strukturirali svi pojavni oblici nepokretne 
imovine i napravila sveobuhvatna inventura. 

Zahvaljujemo korisniku na kvalitetnoj pripre-
mi projekta te očekujemo nastavak uspješne 
suradnje tijekom implementacije.

NAJAVLJUJEMO

Jesenski skup upravitelja 
nekretninama 2018
18. - 20. listopada 2018. 
Hotel Kaj, Marija Bistrica

Članovi Udruge Upravitelj uskoro će se oku-
piti na svom drugom većem godišnjem su-
sretu u Mariji Bistrici. Na programu su teme 
vezane uz različita pravna, tehnička i pitanja 
iz domene financija. Bit će riječi o najavljenim 
novim zakonskim okvirima, raznim aktualnim 
pitanjima koje nam upravitelji učestalo pri-
javljuju kao izazove s kojima se sreću u praksi. 
Domaćin ovogodišnjeg Jesenskog skupa je 
upraviteljska tvrtka Komunalno Zabok d.o.o. 

Više o skupu na: www.udruga-upravitelj.hr



Za sve dodatne informacije slobodno nas kontaktirajte na telefon 01/6599-555 ili e-mail info@spi.hr

Remetinečka cesta 7a, 10 020  ZAGREB tel: 01/ 65 99 555, fax: 01/ 65 99 511

Poslovnica:
LC Istra

Ulica Murvi 9
52 466 NOVIGRAD

tel: 052/757-021

Poslovni centar:
LC Dalmacija

Ulica slobode 46
21 000 SPLIT

tel: 021/314-264

Poslovnica:
LC Slavonija

Šetalište kardinala F. Šepera 12
31 000 OSIJEK

tel: 031/636-730

Poslovni centar:
LC Primorje

Radmile Matejčić 10
51 000 RIJEKA

tel: 051/614-040

AKTUALNO ZA KORISNIKE

Listopad 2018.

Studeni 2018.

Prosinac 2018.

Konzultantsko savjetovanje
• Proračunsko planiranje, izvršenje prora-

čuna i prikaz nepravilnosti kroz nalaze 
državne revizije za JLP(R)S (Zagreb)

• Novi Zakon o komunalnom gospodarstvu
Specijalistički seminar 
• Implementacija eRačuna prema Zakonu o 

elektroničkom izdavanju računa u javnoj 
nabavi

Napredna obuka 
• Planiranje u sustavu proračuna JLP(R)S 

(Zagreb, Split, Rijeka, Osijek)
• Sustav praćenja i obrada naplate  

potraživanja (Zagreb, Split, Osijek)
• Ispravak obračuna plaće i drugog  

dohotka (Zagreb)

LC Regionalni seminar 
• Istra (06.11.2018.)
• Dalmacija (08.11.2018.)
• Slavonija (13.11.2018.)

Konzultantska radionica
• Nova Uredba o odvozu komunalnog 
  otpada i njena provedba (Zagreb, Split)

Napredna obuka
• Uradi sam - izrada predložaka opomena, 

ovrha, kamatnih listova  (Zagreb, Osijek, 
Split)

• Napredno korištenje aplikacije Salda konti 
(Zagreb, Split)

• Usklađenje i kontrola podataka kao pri-
prema za što kvalitetniju i jednostavniju 
pripremu financijskih izvještaja (Zagreb)

• Godišnji obračun poreza na dohodak pri 
zadnjoj isplati plaće u godini  
(Zagreb, Osijek)

• Godišnji obračun poreza na dohodak pri 
zadnjoj isplati plaće u godini  
(Zagreb, Split, Rijeka)

Konzultantska radionica 
• Novi Zakon o gospodarenju poljoprivre-
  dnim zemljištem - Zagreb

Napredna obuka 
• Integrirani sustav Salda konti i Glavna 

knjiga - proračunska (Zagreb, Split)

LC radionice i seminari  
jesen/zima 2018

LC SPI je spreman za eRačun

Zakon o elektroničkom izdavanju računa 
u javnoj nabavi propisuje obvezu zapri-
manja eRačuna u postupcima javne nabave 
već od 1. prosinca ove godine, a od 1. srpnja 
2019. bit će obvezno i njihovo izdavanje.
No, digitalizacija procesa je dobra vijest, jer 
izdavatelji eRačuna osjetno će uštedjeti sred-
stava, resursa i vremena kroz manje admini-
strativne troškove pripreme računa, ispisa, 
kuvertiranja računa, poštarine i bržu opera-
tivu. K tome, eRačun pohranjuje se u elek-
troničku arhivu i uvijek je dostupan (24/7) za 
pregled, revizije i porezni nadzor.

Važnost izrade backupa - sigurnosnih kopija podataka 

• Analiza IT sustava 
• Projektiranje i implementacija IT sustava 
• Programsko sistemska zaštita IT sustava
• Nadzor IT sustava 
• Održavanje IT sustava 
• Prodaja IT opreme

LC sistemsko održavanjeInformacijski sustavi, poslužitelji i mreža su 
proizvodi ljudskih ruku. Kao takvi su podlož-
ni kvarovima, ispadima i problemima u radu 
kao i svaki drugi sustav. Zbog toga zahtijeva-
ju redovnu i stručnu brigu. Zahtijevaju ljude 
koji će se o njihovom funkcioniranju brinuti. 
Izrada backupa, tj. sigurnosnih kopija poda-
taka, je jedini način da osiguramo nastavak 
poslovanja i nakon havarije sustava. Stoga je 
od iznimne važnosti implementirati kvalitet-
no backup rješenje te ga redovno nadzirati. 
U slučaju havarije i dostupnog backupa, izgu-
bljeno vrijeme će se mjeriti u satima i minu-
tama. Bez backupa bi se mjerilo u mjesecima.
S povjerenjem se obratite LC Odjelu sistem-
sko-tehničke podrške za konzultacije, sa-
vjetovanje i implementaciju backup rješenja 
za vaše poslovne podatke.

Korisnici LC SPI sustava mogu lako prijeći na 
eRačun: uz dodatnu aplikaciju 156 e-RAČUN, 
kao i modul INN (Interni nalozi) u aplikaciji 
192 SALDA KONTI.

U modernom poslovanju, gdje su poslovni podaci u najvećoj mjeri digitalni, važnost zaštite 
podataka je od kritične važnosti za kontinuirano i kvalitetno poslovanje. 

Uređeni podaci pravo su zlato
Uređeni matični podaci pridonose pove-
ćanju prihoda JLS i pravednijoj naplati na-
knada. Omogućavaju sve vrste kvalitetnih 
analiza i točnog izvješćivanja te olakšavaju 
svakodnevni rad djelatnika JLS. Imati ade-
kvatnu kontrolu i uspostaviti upravljanje nad 
prostorom za koji je odgovorna, važan je cilj 
za svaku jedinicu lokalne samouprave. 
Za to je, prije svega, potrebno uskladiti po-
datke jedinice lokalne samouprave s poda-
cima Državne geodetske uprave kako bi se 
objekti jednoznačno identificirali. Locirati 
objekte u prostoru, otkriti koji kućni brojevi 
nisu zaduženi, analizirati zaduženost i na-
platu na svakom kućnom broju ogroman je 
zadatak za sve koji su uključeni u operativu. 

Glavni ciljevi usklađivanja podataka:
• pravednija naplata naknada
• učinkovita naplata
• povećanja prihoda
• priprema evidencija za sve aktivnosti 
 upravljanja podacima

LC SPI KOMIS-GIS


